Drill 111 Constructions with the Comparative and Superlative Degrees

A. Short Sentences and Syntax

Partitive Genitive

Ablative of Comparison

Ablative of Degree of Difference

Translate these short sentences with some regard for good English usage, and from the list above give the syntax of the italicized words.

1. Pulchrior est puella quam māter.

2. Quid servō melius est *libertāte*?

3. Maxima *urbium* erat Rōma.

4. Patria Cicerōnī *multō cārior* erat *vītā*.

5. Caesar *pessimō dīerum* Rōmam rediit.

6. Auxilia ā sociīs missa ad Italiā paucīs ante *diebus vēnērunt*.

7. Tibi opus est plūs *virtūtis*, parve miles. Audē *multō fortius* pugnāre.

8. Nihil est peius *morte acerbissimā*. Quam pīnum ē proeliō fugiāmus!

9. Omnes novenerunt fortius esse verbum quam gladium.
 10. Multo difficillimum est verba illius poetae intellegere.
- B. Translate these sentences.
1. Discendite quam primum! Capta enim est urbs.
 2. Quis est amantior patriae quam ille civis optimus?
 3. Milites nostri in bellum acerrimum missi sunt. Utinam quam fortissime pugnant!
 4. Hostes minimum oppidum maximam vi oppugnant.
 5. Tēcum labōrābō quō haec facilius perficiantur.
 6. Quamquam multa habemus, plūra cupimus.
 7. Melius Lūcius canit quam ego; habet enim melius carmen.
 8. Quoniam amicitia deorum est donum quam optimum, quam humillimē auxilium ab eis petebam.
 9. Rōmae multo fēlīcior eris quam rūri.
 10. Mōs maiorum nobis sequendus est.

Drill 111. Constructions with the Comparative and Superlative I

11. Nihil est sapientiae similius cōsiliīs deōrum.
12. Servī miserius quam līberī vīvunt. Etenim vīta servī est miserrima.
13. Bene pugnāte, o virī, quō plūs glōriae capiātis.

Drill Sentences, CHAPTER XI

A. Translate into English.

1. Sunt quī arbitrārī soleant plūrimōs hominum pecūniā prō bonō ūtū. Utinam eī ipsī melius eā ūterentur!
2. Minōrēs maximā cūrā mōrēs maiōrum servent. Hī enim sapientiā carent, illī multō sapientiōrēs erant.
3. Parum piē auxilium ā deō dōnīs in ārā positūs petīvistis. Parum igitur auxilī dōnāvit.
4. Fortiter ē corpore tēlum dūcēbam etsī ācer erat sēnsus. Nē tēlum istud mē miserum invēnisset!
5. Hostēs multa tēla in mediās cōpiās dē summō mūrō iaciēbant. Nostrī contrā metū mortis ingentī fugiēbant. In aciē stetissent!
6. Timet pater amantissimus huic puerō, quī est eī vītā multō cārior. Sīc honestissimum sē esse mōnstrat.

7. Evidēt inter mōtūs cīvium partēs Caesaris reliquī. Tē, quoniam illīs temporibus in eādem sententiā semper mānseris, sapientiōrem quam mē dīcunt fuisse.
8. Cicerō arbitrabātur amīcitiam inter hominēs summae quidem virtūtis nāscī. Etenim quis est qui ab hāc sententiā differat?
9. Pater paulō ante mortem hunc mihi gladium dedit, quō solēbat dīcere sē bene in multīs proeliīs ūsum esse.
10. Aut cāsū quōdam aut fātō illud longum tēlum ab hoste missum invēnistī. Eō nunc bene ūtere ac rem magnī labōris perfice. Haec tibi dīcō quō maiōre pugnēs animō.
11. Signō datō, longē tēla mittēbant militēs. Sciēbāmus eōs mox contrā hostem stāre ac gladiīs in manū pugnāre ausūrōs esse.
12. Cīvēs dūra dē cōnsulibus inter sē atque inter sociōs iaciēbant. Plūs erat in eōrum dictīs invidiae quam sapientiae.